

## INSTITUTO SONORENSE DE CULTURA

Tipo de adjudicación (13)

N° (2)	PARTIDA PRESUPUESTAL (3)	CONCEPTO (NUMERO DEL ARTICULO TOMADO DEL CATALOGO)	DESCRIPCION Y ESPECIFICACIONES DEL BIEN O PRODUCTO (DEL CATALOGO) (4)	Programa	Modalidad	Contratación Plurianual (SI/NO) (5)	Presupuesto anual asignado (6)	Origen del Recurso (7)	CANTIDAD (5)	UNIDAD DE MEDIDA (6)	COSTO UNITARIO (7)	TOTAL	LUGAR DE APLICACIÓN	1ER TRIM ESTRE	2DO TRIM ESTRE	3ER TRIM ESTRE	4ER TRIM ESTRE	DIRECTA	POR INVITACION CUANDO MENOS 3 PERSONAS	LICITACION	JUSTIFICACION	
<b>PARTIDA 2000</b>												<b>1828605,28</b>										
1	21101	21110343	LAPIZ BICOLOR	CULTURA PARA TODOS	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	940	ESTATAL	200	PIEZA	4.70	940	INSTITUTO SONORENSE DE	50	50	50	50	x			Contrato Marco	
2	21101	21110020	BANDERITA 25X43	CULTURA PARA TODOS	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	1300	ESTATAL	20	PAQUETE	65.00	1300	INSTITUTO SONORENSE DE	5	5	5	5	x			Contrato Marco	
3	21101	21111417	PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA C/50 HOJAS ANTIRREFLEJANTE	CULTURA PARA TODOS	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	1100	ESTATAL	20	PAQUETE	55.00	1100	INSTITUTO SONORENSE DE	20	0	0	0	x			Contrato Marco	
4	21101	21110661	TIJERAS METÁLICAS CON MANGO DE PLÁSTICO (TIPO COSTURA-OFICINA)	CULTURA PARA TODOS	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	1810	ESTATAL	50	PIEZA	36.20	1810	INSTITUTO SONORENSE DE	20	20	10	0	x			Contrato Marco	
5	21101	21111589	SEPARADORES T/C TRANSPARENTE C/5	CULTURA PARA TODOS	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	507	ESTATAL	30	PAQUETE	16.90	507	INSTITUTO SONORENSE DE	10	10	5	5	x			Contrato Marco	
6	21101	21110532	PLUMAS TINTA GEL 0.8MM	CULTURA PARA TODOS	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	10160	ESTATAL	200	PIEZA	50.80	10160	INSTITUTO SONORENSE DE	100	100	0	0	x			Contrato Marco	
7	21101	21111720	PERFORADORA DE USO RUDO DOS ORIFICIOS	CULTURA PARA TODOS	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	17079	ESTATAL	30	PIEZA	569.30	17079	INSTITUTO SONORENSE DE	20	5	5	0	x			Contrato Marco	
8	21101	21110378	MARCADOR DE BASE AGUA	CULTURA PARA TODOS	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	1181,7	ESTATAL	101	PIEZA	11.70	1181,7	INSTITUTO SONORENSE DE	26	25	25	25	x			Contrato Marco	
9	21101	21110777	MARCA TEXTOS PZA.DIF COLORES	CULTURA PARA TODOS	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	495	ESTATAL	45	PIEZA	11.00	495	INSTITUTO SONORENSE DE	10	20	10	5	x			Contrato Marco	
10	21101	21110068	BORRADOR DE GOMA TIPO LAPIZ	CULTURA PARA TODOS	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	510	ESTATAL	50	PIEZA	10.20	510	INSTITUTO SONORENSE DE	25	25	0	0	x			Contrato Marco	
11	21101	21110342	LAPIZ ADHESIVO JUMBO DE 36 GRS	CULTURA PARA TODOS	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	5600	ESTATAL	200	PIEZA	28.00	5600	INSTITUTO SONORENSE DE	50	50	50	50	x			Contrato Marco	
12	21101	21110345	LAPIZ NO. 2 GRAFITO EN MADERA	CULTURA PARA TODOS	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	716,4	ESTATAL	199	PIEZA	3.60	716,4	INSTITUTO SONORENSE DE	100	50	49	0	x			Contrato Marco	
13	21101	21110309	GRAPAS STANDAR	CULTURA PARA TODOS	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	3195	ESTATAL	150	CAJA	21.30	3195	INSTITUTO SONORENSE DE	100	50	0	0	x			Contrato Marco	
14	21101	21110267	FOLDER CREMA T/C	CULTURA PARA TODOS	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	9456	ESTATAL	60	CAJA	157.60	9456	INSTITUTO SONORENSE DE	20	20	10	10	x			Contrato Marco	
15	21101	21110213	ENGRAPADORA DE MED TIRA P/GRAPAS STD	CULTURA PARA TODOS	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	12180	ESTATAL	150	PIEZA	81.20	12180	INSTITUTO SONORENSE DE	50	50	25	25	x			Contrato Marco	
16	21101	21111517	NAVAJA P/CUTER GRANDE	CULTURA PARA TODOS	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	666	ESTATAL	30	PIEZA	22.20	666	INSTITUTO SONORENSE DE	15	10	5	0	x			Contrato Marco	
17	21101	21110317	HOJAS BLANCAS T/C PAQUETE C/500	CULTURA PARA TODOS	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	106092	ESTATAL	280	PAQUETE	378.90	106092	INSTITUTO SONORENSE DE	70	70	70	70	x			Contrato Marco	
18	21101	21110036	BLOCK AMARILLO HOJAS MEDIA CARTA CON 50 HOJAS	CULTURA PARA TODOS	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	435	ESTATAL	30	PIEZA	14.50	435	INSTITUTO SONORENSE DE	10	10	5	5	x			Contrato Marco	
19	21101	21110078	CAJA DE PLÁSTICO PARA ARCHIVO T/C C/grapa	CULTURA PARA TODOS	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	6720	ESTATAL	100	UNITARIO	67.20	6720	INSTITUTO SONORENSE DE	25	25	25	25	x			Contrato Marco	
20	21101	21110075	CAJA DE CARTON PARA ARCHIVO T/C	CULTURA PARA TODOS	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	1590	ESTATAL	50	PIEZA	31.80	1590	INSTITUTO SONORENSE DE	20	10	10	10	x			Contrato Marco	
21	21101	21110084	CARPETA P/ARCHIVADORA T/C VERDE	CULTURA PARA TODOS	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	4140	ESTATAL	100	PIEZA	41.40	4140	INSTITUTO SONORENSE DE	25	25	25	25	x			Contrato Marco	
22	21101	21110138	CINTA ADHESIVA TRANSP. 18 X 33 CMS.	CULTURA PARA TODOS	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	4895	ESTATAL	50	PIEZA	97.90	4895	INSTITUTO SONORENSE DE	25	25	0	0	x			Contrato Marco	
23	21101	21110142	CINTA CAÑELA 48 X 50 MT.	CULTURA PARA TODOS	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	920	ESTATAL	50	PIEZA	18.40	920	INSTITUTO SONORENSE DE	25	25	0	0	x			Contrato Marco	
24	21101	21110151	CINTA MASKING TAPE 2"	CULTURA PARA TODOS	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	2856	ESTATAL	40	PIEZA	71.40	2856	INSTITUTO SONORENSE DE	10	10	10	10	x			Contrato Marco	
25	21101	21110165	CLIPS BLINDER CHICOS CAJA C/12 PIEZAS	CULTURA PARA TODOS	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	1220	ESTATAL	100	CAJA	12.20	1220	INSTITUTO SONORENSE DE	25	25	25	25	x			Contrato Marco	
26	21101	21110168	CLIPS MARIPOSA NO.1 C/12	CULTURA PARA TODOS	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	1460	ESTATAL	100	CAJA	14.60	1460	INSTITUTO SONORENSE DE	25	25	25	25	x			Contrato Marco	
27	21101	21110185	CORRECTOR LIQUIDO DE LAPIZ 10 ML	CULTURA PARA TODOS	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	936	ESTATAL	40	PIEZA	23.40	936	INSTITUTO SONORENSE DE	10	10	10	10	x			Contrato Marco	
28	21101	21110195	CUADERNO PROFESIONAL CON RENGLON T / C 100 HOJAS	CULTURA PARA TODOS	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	2860	ESTATAL	100	PIEZA	28.60	2860	INSTITUTO SONORENSE DE	50	25	25	0	x			Contrato Marco	
29	21101	21110202	DESPOCHADOR DE CINTA ADHESIVA	CULTURA PARA TODOS	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	1780	ESTATAL	20	PIEZA	89.00	1780	INSTITUTO SONORENSE DE	10	5	5	0	x			Contrato Marco	
21101		<b>TOTAL POR PARTIDA</b>	<b>MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA</b>				<b>202800</b>				<b>202800</b>											
30	21401	21419111	TONER 26A LASER JET	CULTURA PARA TODOS	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	73156.2	ESTATAL	26	PIEZA	2813.70	73156.2	INSTITUTO SONORENSE DE	10	10	6	0	x				
31	21401	21419111	TONER 26A LASER JET	CULTURA PARA TODOS	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	14068.5	ESTATAL	5	PIEZA	2813.70	14068.5	INSTITUTO SONORENSE DE	2	2	1	0	x				
32	21401	21410731	MEMORIA USB 8 GB	CULTURA PARA TODOS	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	6175	ESTATAL	50	PIEZA	123.50	6175	INSTITUTO SONORENSE DE	20	10	10	10	x				
33	21401	21410598	BOTE DE AIRE COMPRIMIDO 660 ML	CULTURA PARA TODOS	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	852.6	ESTATAL	7	PIEZA	121.80	852.6	INSTITUTO SONORENSE DE	3	2	2	0	x				
34	21401	21410246	TECLADO PARA COMPUTADORA CON CONECTOR	CULTURA PARA TODOS	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	5047	ESTATAL	10	PIEZA	504.70	5047	INSTITUTO SONORENSE DE	4	2	2	2	x				
35	21401	21410208	MOUSE PARA COMPUTADORA ALAMBRICO	CULTURA PARA TODOS	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	1638	ESTATAL	10	PIEZA	163.80	1638	INSTITUTO SONORENSE DE	4	2	2	2	x				
36	21401	21410917	DVD GRABABLE TORRE C/50	CULTURA PARA TODOS	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	1698.8	ESTATAL	2	CAJA	849.40	1698.8	INSTITUTO SONORENSE DE	1	0	1	0	x				
37	21401	21410851	MEMORIA USB 32 GB	CULTURA PARA TODOS	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	1803	ESTATAL	10	PIEZA	180.30	1803	INSTITUTO SONORENSE DE	4	2	2	2	x				
38	21401	21410078	CD EN TORRE CON 50 PIEZAS	CULTURA PARA TODOS	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	2706	ESTATAL	10	CAJA	270.60	2706	INSTITUTO SONORENSE DE	5	0	5	0	x				
21401		<b>TOTAL POR PARTIDA</b>	<b>MATERIALES Y UTILES PARA EL PROCESAMIENTO DE EQUIPOS Y BIENES INFORMATICOS</b>				<b>107145,1</b>				<b>107145,1</b>											
39	21801	21810002	TENENCIA VEHICULAR ANUAL	CULTURA PARA TODOS	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	SI	39130.5	ESTATAL	1	UNITARIO	39130.50	39130.5	INSTITUTO SONORENSE DE	0	1	0	0	x				
27801		<b>TOTAL POR PARTIDA</b>	<b>PLACAS, ENGOMADOS, CALCOMANIAS Y HOROGRAMAS</b>				<b>39130,5</b>				<b>39130,5</b>											
40	22101	22110015	ALIMENTO PARA PERSONAL EN TIEMPO EXTRA	CULTURA PARA TODOS	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	196605,24	ESTATAL	12	UNITARIO	16383.77	196605,24	INSTITUTO SONORENSE DE	3	3	3	3	x				
22101		<b>TOTAL POR PARTIDA</b>	<b>PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES</b>				<b>196605,24</b>				<b>196605,24</b>											
41	26101	26110001	GASOLINA REGULAR	CULTURA PARA TODOS	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	1278259,8	ESTATAL	12	LITRO	106521.65	1278259,8	INSTITUTO SONORENSE DE	3	3	3	3	x				CONTRATO MARCO
26101		<b>TOTAL POR PARTIDA</b>	<b>COMBUSTIBLE</b>				<b>1278259,8</b>				<b>1278259,8</b>											
42	29401	29419023	CABLE HDMI 4K DE 10 MTS	CULTURA PARA TODOS	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	3010.5	ESTATAL	5	PIEZA	602.10	3010.5	INSTITUTO SONORENSE DE	2	2	1	0	x				
43	29401	29419100	CABLE PARA MONITOR SVGA M/M 11 MTS.	CULTURA PARA TODOS	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	1654	ESTATAL	5	PIEZA	330.80	1654	INSTITUTO SONORENSE DE	2	2	1	0	x				
29401		<b>TOTAL POR PARTIDA</b>	<b>MATERIALES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN</b>				<b>3014,11</b>				<b>3014,11</b>											
<b>PARTIDA 3000</b>												<b>82873528,11</b>										
44	31101	31110001	SERVICIO DE LUZ	CULTURA PARA TODOS	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	SI	5046542,04	ESTATAL	12	SERVICIO	420545.17	5046542,04	INSTITUTO SONORENSE DE	3	3	3	3	x				CONTRATO MARCO
31101		<b>TOTAL POR PARTIDA</b>	<b>ENERGIA ELECTRICA</b>				<b>5046542,04</b>				<b>5046542,04</b>											
45	31301	31310001	AGUA POTABLE	CULTURA PARA TODOS	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	SI	200000,04	ESTATAL	12	SERVICIO	16666.67	200000,04	INSTITUTO SONORENSE DE	3	3	3	3	x				CONTRATO MARCO
31301		<b>TOTAL POR PARTIDA</b>	<b>AGUA POTABLE</b>				<b>200000,04</b>				<b>200000,04</b>											
46	31401	31410001	SERVICIO DE TELEFONO DE OFICINA	CULTURA PARA TODOS	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	SI	594657,96	ESTATAL	12	SERVICIO	49554.83	594657,96	INSTITUTO SONORENSE DE	3	3	3	3	x				CONTRATO MARCO

